

Motion till riksdagen

1988/89:Ub547

av Ingela Mårtensson m.fl. (fp)

Botaniska trädgården i Göteborg

Botaniska trädgården i Göteborg är inte "bara en stadspark" för göteborgarna. Den representerar ett mycket stort forskningskapital, som byggts upp under en lång tidsperiod. Den är ansedd som en av de finaste och mest kompletta botaniska trädgårdarna i Europa. Allt detta kan emellertid snabbt raseras om den kontinuerliga skötseln eftersätts i brist på medel.

Av någon outgrundlig anledning har staten ansett att just botaniska trädgården i Göteborg inte ska ha statliga bidrag i någon större omfattning. Övriga universitetsträdgårdar finansieras emellertid nästan helt av staten.

I en tid då hotet om miljöförstöring och utrotning av arter är överhängande har vi inte råd med att minska kostnaderna för den utbildning och forskning som bedrivs på botaniska trädgårdar.

Fram till 1985 betalade Göteborgs universitet en fjärdedel av driftkostnaderna. Sedan dess gäller ett avtal till betydligt lägre kostnad för staten, men som innebär att Göteborgs kommun alltjämt ställer botaniska trädgården med dess växtodlingar till förfogande för undervisnings- och forskningsverksamheten vid universitetet i Göteborg. Dessutom upplåter kommunen med nyttjanderätt utan ersättning ett markområde om ca 6 000 m² som staten använder för institutionsbyggnad.

Enligt avtalet har ett bidrag utgått med 1,5 miljoner kronor för ett vart av budgetåren 1985/86–1988/89. Det betyder att bidraget successivt har urholkats. Enligt en beräkning utifrån konsumentprisindex skulle bidraget motsvara 1 830 000 kronor när avtalet går ut i juli 1989. Om staten inte hade brutit avtalet 1985 så skulle statsbidraget idag motsvara cirka 3,5 miljoner kronor. Jämfört med vad staten får i utbyte av Göteborgs kommun och vad övriga trädgårdar får, är detta en mycket blygsam summa.

Efter beslut i riksdagen har regeringen tillkallat en särskild utredare för att genomföra en översyn av de botaniska trädgårdarnas verksamhet och finansiering. Uppdraget skulle redovisas den 1 december 1988, men blev försenat till slutet av januari 1989. Riksdagen kommer först våren 1990 att få ta ställning till förslaget i samband med den forskningsproposition som då läggs fram.

Utbildningsministern aviserar i budgetpropositionen att han avser att återkomma till regeringen i fråga om en förlängning av nu gällande avtal rörande Göteborgs botaniska trädgård i avvaktan på ställningstagande till utredningens förslag.

Med tanke på det bristfälliga statsbidrag som Göteborgs botaniska trädgård har fått de senaste fyra åren och som medfört eftersläpande

underhåll, föreslår vi att bidraget höjs med 0,5 miljoner kronor för budgetåret 1989/90 i avvaktan på nytt avtal mellan staten och Göteborgs kommun.

Mot. 1988/89
Uh547

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen anvisar ytterligare 500 000 kr till Botaniska trädgården
i Göteborg.

Stockholm den 20 januari

Ingela Mårtensson (fp)

Kerstin Ekman (fp)

Erling Bager (fp)